様式第１号（第５条関係）

令和  年  月  日

  氷見市長       あて

住  所

             申請者  フリガナ

氏  名

連 絡 先

署名（捺印不要）、記名押印も可能

令和  年度氷見市浄化槽設置整備事業補助金交付申請書

    令和  年度において氷見市浄化槽設置整備事業を実施したいので、氷見市

浄化槽設置整備事業補助金        円を交付されるよう氷見市補助金等交付

規則第３条の規定により関係書類を添えて申請します。

 関係書類

 １ 事業実施計画書

 ２ 収支予算書

３  その他添付書類

（１）浄化槽の構造図、配置図、配管図

（２）排水設備の配置図

（３）建物平面図

（４）見積書の写し

（５）浄化槽法定検査依頼書の写し

（６）市長あての維持管理等に係る誓約書

（７）その他市長が必要と認める書類

１ 事 業 実 施 計 画 書

１ 設 置 者
住  所

氏  名  電話

２ 設置浄化槽

設置場所

(敷地の地番)

氷 見 市

※小字や枝番がある地番は、必ずそれを含めてご記入願います。

  例：中村字川向〇〇番○

型  式 名  称 認 定 番 号

処 理 能 力      人 槽  設置基準緩和届（□有・□無 ）

上記人槽の理由

(実処理人数よ

り大きな人槽を

設置する場合)

例）実処理人数は〇名ですが、△△△の理由により □人槽を

設置します。

工 事 着 手

予 定 日
      年   月   日

工 事 完 了

予 定 日
年   月   日

３ 建物の種類

１ 一般住宅

（床面積     ㎡）

２ 店舗等

併用住宅
（居住部分の床面積        ㎡）

（その他の床面積         ㎡）

３ その他
用途（               ）

（床面積     ㎡）

※その他市長が必要と認める場合に限る

４ し尿処理の現況
１．単独処理浄化槽  ２．くみ取り式

 ※ 別途既設単独処理浄化槽・くみ取り槽転換事業計画書を提出すること

５ 実処理人数

名

３．その他

・災害復旧 ・新築（市外転入、分家独立）

・転居新築（集合住宅・賃貸戸建住宅、下水道使用住宅）

６ 設備士氏名

電話

２ 収 支 予 算 書

収    入 支    出

科 目 金額（円） 摘 要 科 目 金額（円） 摘 要

１事業補助金

１浄化槽本体

及び設置費

２自己負担金

２単独処理浄化槽の撤去

又は雨水貯留槽等への

再利用の経費

３その他

３既存単独処理浄化槽 又は

既存くみ取り槽からの

転換に伴う宅内配管費

４災害により被害を受け

た浄化槽を原形に復旧す

る経費

計

 計

※ 既存単独処理浄化槽の撤去又は雨水貯留槽等への再利用の経費の補助、既存単独処理浄化槽

又は既存くみ取り槽から合併浄化槽へ転換する場合の宅内配管補助制度を利用する場合の

費用確認書類について

・該当費用を取り出して判断できる資料があれば、見積書は全体分一通でも構わない。

単独処理浄化槽の撤去又は雨水貯留槽等への再利用（庭の散水、防火用水等の雑排水としての利用）の経費

…清掃費、消毒代、掘削及び撤去費、処分費、再利用の場合の不要管の撤去及び管口閉塞、

調整費など

転換に係る宅内配管工事
…資材費、配管工事費、雑材消耗費など。なお、配管の種類と延長、マスの個数を記載、

引続き利用する既存配管の調整費等

※なお、本事業補助金については、以下の口座に振り込みください。

金融機関名  支店名等

口座種別 普通 ・ 当座 口座番号

フリガナ

口座名義